CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE

CMDCA/PAVÃO

A COMISSÃO  ORGANIZADORA   DO   PROCESSO   DE   ESCOLHA   DO

CONSELHO TUTELAR DE PAVÃO-MG, designada conforme Lei 8069/90, Lei Municipal nº

552/2019 e Resolução CMDCA nº 003/2023, no uso de suas atribuições, publica local,

horário e outras informações sobre a prova:

1. Data da Prova: 10/06/2023
2. Local da Prova: Escola Municipal Professora Davina Santos
3. Endereço da Escola: Rua Argemiro A Silva, 268, Santa Rita de Cássia - Pavão – MG
4. Horário da Prova: 08h às 11h
5. Demais informações:

a. Levar caneta esferogrática azul ou preta, lápis, borracha, garrafa d´água;
b. Levar documento de identidade com foto;
c. Os aparelhos de telefonia celular deverão permanecer desligados durante a

aplicação da prova;
d. O caderno de prova não poderá ser levado pelo candidato;
e. Os 3 últimos candidatos deverão permanecer na sala até que o último candidato

finalize sua prova;
f. Ao terminar, entregue ao responsável de sala a prova e o cartão-resposta assinado,

que é o único documento válido para correção;
g. Qualquer infração será registrada no ato em ata própria da comissão organizadora

do processo de escolha do Conselho Tutelar de Pavão/MG;

Pavão, 01 de junho de 2023.

COMISSÃO

ELEITORAL

Alety Duarte

Darc Lane Soares

Iane Silva

Leida Nagley

Salomão

Patrícia Porto Paulo

Azulay Ricardo

Botelho Valesca

Gonçalves